



Fredrik Lager

Dialogmöte för Fjälkinge, Kiaby, Ivö, Barum, Bäckaskog, Vanneberga, Nymö, Trolle Ljungby, Tosteberga och Landön på Bäckaskogs slott 2024-04-02

Närvarande: Politiker: Camilla Palm, Ulf Persson, Ulrika Tollgren och Martin Hallingström Skoglund

Tjänstemän: Jimmy Källström och Henrik Wester, Tekniska förvaltningen, Anders Johansson, Oscar Nilsson, Helena Nerbring-Lisell, Anton Wendt, Noah Oskarsson, Carina Persson, Eva Berglund, Moa Gerklev, Per Gustafsson och Fredrik Lager, Kommunledningskontoret, Rebecka Danielsson, Mari Wagner, Magdalena Åkesson och Theres Levin Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen. Irene Steimer, Renée Bertilsson, Omsorgsförvaltningen, Camilla Larsson, Charlotte Olander, Barn & Utbildningsförvaltningen, Jessica Lysell, Arbete och välfärdsavdelningen, Anders Johansson, Räddningstjänsten och Magnus Hansson, C4 Energi.

Ett 40-tal besökare kom för att diskutera aktuella frågor med politiker och tjänstemän.

Dialogmötena genomförs under denna mandatperiod i form av öppet hus med stationer som bemannas av kommunens förvaltningar och bolag. Medborgarna har där möjlighet att träffa kommunens politiker och tjänstemän för att framföra och komma med synpunkter på vad som är angeläget för var och en.

På dialogmötena som genomförs denna period presenteras kommunens uppdrag och arbetet med att ta fram en ny detalj- och översiktsplan.

[Detaljplan och översiktsplan | Kristianstads kommun](#)

Vissa frågor återkopplas till enskilda deltagare efter mötet. Svaren redovisas inte i denna sammanställning.

Inkomna synpunkter

Inför dialogmötet har allmänheten gets möjlighet att lämna in synpunkter och önskemål. De tillsammans med en sammanställning av de tankar, idéer, diskussioner och synpunkter som framfördes på mötet redovisas här.

Omsorgsfrågor

Representanter från kommunens mötesplatser var med på mötet. Mötesplatsernas fokus ligger på att skapa meningsfulla aktiviteter för invånare ute i samhället.



Mötesplatserna informerade om sin verksamhet fick frågor om hur man kan bli kontaktperson och vad det innebär samt var det även diskussioner om ofrivillig ensamhet och anhörigstöd och hur kontakter kan tas med kommunens biståndshandläggare.

Barn- och utbildningsfrågor

Frågor gällande arbetsmiljön på Fjälkinge Skola och turbulensen kring rektorn som varit aktuell kom upp på mötet.

Svaret är att nu är det lugnt och att tf rektors uppdrag i att säkra trygghet och studiero ger genomslag. Det är helt enkelt lugnare där.

En annan synpunkt som kom upp gällde tillbyggnaden på Kiaby skola och att man är glad att det satsas på den lilla skolan.



Bostads- och utvecklingsfrågor

Information om att kommunen vill exploatera 12 tomter i Bäckaskog. Kommunens mark och exploateringsavdelning har ansökt om arkeologisk förundersökning och väntar på länsstyrelsens beslut.





Marklägenheter i Fjälkinge

Nybyggnad av radhus, kedjehus, parhus som uppgår till 5 byggnader med 20 lägenheter inleddes i maj 2021. Själva byggnationen är nu i slutfasen.



Bredband/fiber och energifrågor

C4 Energi fanns på plats och informerade och svarade på frågor. Främst rörde det sig om frågor rörande solceller, ladd stolpar och när fiberanslutningen kan installeras i de områden som mötet gällde.

Som svar på en del av de frågorna så är det kostsamma projekt, och det krävs en hel del beställningar i dessa områden. Men vi vet om detta och vi jobbar för att hitta olika lösningar på detta.

Mer information samt tidsplan kommer att presenteras på C4 Energis fiberkarta.

<https://www.c4energi.se/privat/fiber/fiberkartan/>

Frågor om batterier och koppla dem till sin solcellsanläggning.

Svar från kommunens energirådgivare: Tidigare har batterier inte varit så populärt och det har därför subventionerats ganska kraftigt (50% skattereduktion för grön teknik).

Under energikrisen så började dock svenska kraftnät betala bra för något som kallas stödtjänster där aktörer kan få betalt för att hjälpa till att hålla balans i elnätet.

Historiskt har detta skett främst genom vattenkraft, kraftverk och att större industrier går ner i produktion. Nu har det kommit att bli mer och mer populärt för privathushåll med mindre batterier att sälja stödtjänster till en aggregator som i sin tur säljer den vidare till Svenska Kraftnät. Man ger då svenska kraftnät rätten att använda batteriet vid de få tillfällen de behövs (handlar inte om långa stunder) och kan använda det själv till annat så länge det inte omöjliggör Svenska Kraftnäts utnyttjande av batteriet. Det har som sagt varit väldigt lönsamt, så pass att batteriet skulle betalat sig även utan



skattereduktion. Nu har Skatteverket därför sagt att batterier som används till stödtjänsten inte får ta del av skattereduktionen. Däremot får man fortfarande stödet om batteriet endast används i hushållet. Så svaret på ifall ett batteri är lönsamt får studeras från fall till fall där man tittar på hur batteriet är tänkt att användas, hur stort det är och vad man tror om den framtida marknaden både vad det gäller elpriser, effektavgifter och stödtjänster.

Kultur- och fritidsfrågor

Information om att konstgräsplanen på Fjälkinge IP byttes ut under 2022.

Besöksnäring- och turismfrågor

Kjuge Kull. Skötsel av vandringsleden på Kjugekull diskuterades och framförallt kom det fram synpunkter på att övergångar mellan betesmarkerna är i dåligt skick och innebär en risk för besökande till strövområdet. Frågan är komplicerad då det är både Länsstyrelsen och kommunen som har ett gemensamt ansvar i frågan.

En kontakt är tagen med Länsstyrelsen för att titta på frågan. Bakgrunden är att *Beslutet om bildandet av naturreservatet togs i november 2019. Ett bildande som överklagades* av hembygdsföreningen och klättrarna i Skåne.

Med tanke på den tilldelning Länsstyrelsen i Skåne har fått till skötsel är det väldigt svårt att få medel till överklagade reservat.

De kommer att prioritera åtgärder som rör bete och slätter vilket tyvärr innebär att allt annat får stå tillbaka.

Det som görs på Kjugekull i dagsläget är rent akuta saker som har med säkerheten att göra. De är väl medveten om att detta är ett av kommunens mest besökta områden vilket gör det ännu tråkigare att förvaltningen inte kan genomföra det som är beslutat på grund av resursbrist.

De kan inte säga exakt när den kommer att fixas till eftersom de just nu måste fokusera på att sätta upp alla de kilometer med stängsel som under denna vinter har raserat.

Landsbygdsfrågor

Information om kommunens landsbygdsarbete och landsbygdsfonden som är en möjlighet för föreningar att söka stöd för investeringar och projekt.

Som goda exempel lyftes IM Sportriders, Tosteberga Fiskehamnsförening, Kiaby IF, Landöns Byalag och Fjälkinge Scoutkårs ansökningar fram.

Näringslivsfrågor

På mötet informerades det om att kommunen för närvarande håller på att ta fram ett nytt näringslivsprogram som ett led i att stärka företagsklimatet. Arbetet pågår och det är



ganska långt kvar innan vi nått dithän att kommunens representanter är nöjda.

Mer info om processen finns att ta del av här. [Näringslivsprogram | Kristianstads kommun](#)

Frågor kom upp på mötet hur kommunen tänker kring den eventuella planeringen av en Pumpstation (pumpkraftverk) vid Ivösjön. En del boende i området och Ivösjöns Fiskevårdsförening är oroliga och vill se att dessa planer stoppas.

Svar: Kommunen har blivit kontaktad av företaget som vill bygga pumpkraftverket.

Företaget har säkrat markrättigheter för ett energilager.

Bolaget är nu redo att påbörja samrådsprocess för projekteringen av en 80 MWh mine storage-anläggning, dvs. ett pumpkraftverk.

Det är länsstyrelsen/mark- och miljödomstolen som är beslutsfattande myndighet.

Något formellt remissärende har dock inte kommit in till kommunen i dagsläget.

Hundlatriner

Önskemål om hundlatrin på Ivö utmed populärt gångstråk vid campingen

Svar: Enligt ordningsföreskrifterna. (utanför planlagd parkmark och det finns en hundlatrin inom 500 meter kommer inte kommunen att placera ut någon hundlatrin *Eftersom hundägarna skall plocka upp efter hunden på anlagd parkmark har Kristianstads kommun placerat ut hundlatriner inom dessa områden. Avståndet till ett hundlatrinkärl eller närhet till ett naturområde (områden som inte är parkmark, dvs. ängsliknande områden, skogsområden, själva definitionen på natur är att det är vildväxande), inte skall vara längre än 500m med hundlatrinkärl som mittpunkt i en cirkel.*

Hundlatriner placeras i regel aldrig ut där det inte finns anlagd parkmark. Där är det meningen att det skall ligga kvar och återgå till naturen. Se följande länk till kartan där du kan klicka i filtret hundlatriner för att se hur de är placerade
<https://kartor.kristianstad.se/kristianstadskartan/>

Skötselfrågor

En generell diskussion om ovårdade tomter och vad kan kommunen göra åt detta?

När det gäller ovårdade tomter så är det kommunens bygglovsavdelning som handhar ärende med ovårdade tomter. Finns det synpunkter på en specifik tomt som man tycker är ovårdad går det bra att göra en anmälan direkt till Kristianstads kommun.

Önskemål om att det röjs upp vid smedjan i Kiaby. Smedjan har nu stått och förfallit i ett antal år.



Svar: Ärendet är ett aktivt tillsynsärende som hanteras av bygglovsavdelningen. Ärendet är juridiskt komplicerat och det är svårt att komma åt dödsboet med föreläggande. Om man har frågor om smedjan kan kontakt tas med bygglov för att uppdatera sig kring statusen.

Det kom även in önskemål på att kommunen skulle rensa upp i slyn intill Kiabys skolas parkeringsplats.

Belysningsfrågor

Synpunkter på gatlyktorna i Barum, Det lämnades in önskemål att laga de trasiga gatlamporna.

Trafik- och kollektivtrafiksfrågor

Trafikfrågor i dess olika former kom fram på mötet. Framförallt var det många frågor och funderingar vad kommunen kan göra för åtgärder för att bilister ska hålla gällande hastighet på vägen. Frågor om belysningen och släntklippning längs vägen diskuterades också.

Generellt kan man säga att om man upplever att bilister kör för fort hänvisar vi att kontakt tas med polismyndigheten för att framföra sina synpunkter. När det gäller önskemål om de övriga önskemålen har inte kommunen rådighet i att göra förändringar på dessa vägar då Trafikverket är väghållare. Vägar som Trafikverket har rådighet över delger vi de inkomna synpunkterna till efter mötena.

De vägar som kommunen är ansvarig för kommer Tekniska förvaltningens trafikenhet att se över.

Här följer en lista på de diskussioner som fördes.

Synpunkter som är Trafikverkets ansvar:

Utveckling och underhåll av vägen mellan Vånga och Fjälkinge

Synpunkter som är Region Skånes ansvar

Skånetrafiken har bytt sträckning så passerar inte längre Barum och Söndraby, vilket gör att de som bor där får långt till närmsta busshållplats, önskemål om att det upprättas mer busshållplatser.

Gång- och cykelvägar

På dialogmötet framfördes det synpunkter och önskemål om säker cykelväg från Vånga till Fjälkinge alternativt från Kiaby till Bäckaskog som kopplas på till Fjälkinge och mellan Bäckaskog och Kiaby.



Gång -och cykelvägarna är Trafikverket väghållare för. Det vi som kommun kan göra är att informera Trafikverket vid våra regelbundna träffar som vi har med Trafikverket och då ska vi återigen trycka på dessa behov.

Översiktsplansfrågor

En hel del intressanta önskemål och förslag lämnades från allmänheten angående arbetet med översiktsplanen. Bland annat lämnades följande förslag in.

- I Kiaby önskades marklägenheter, gärna intill skolan.
- Flera önskemål om att det önskades att vi undersök möjligheten till tomter, villor, radhus i Bäckaskog.
- Kopplingen mellan Vindkraftverk – vindkraftsplanen – översiktsplan och var vi kan tänka oss vindkraft.

Miljö- och hälsoskyddsfrågor

Frågor om strandskydd för bryggor, gungställningar och springskydd kring dessa, hur vi gör i de fall anmälan om Attefall söks på arrendetomterna i Fårabäck och svaren som gavs var att de skulle ta kontakt med mig via mail för utförliga svar. Lämnade även strandskyddshandläggare Anna Grönlunds kontaktuppgifter.

Vi fick en fråga om mobilmasten på Ivö och om det kommer 5G. För att få detaljerat svar bör teledistributören i första hand kontaktas.